
 

1 

 

Rīgā, dokumenta datums ir tā elektroniskās parakstīšanas datums  

Nr. TET- K-24- 3095 

  

Sabiedrisko pakalpojumu 
regulēšanas komisijai 

Ūnijas ielā 45, Rīgā, LV -1039 
 
Par konsultāciju dokumentu  

 
Sabiedrisko pakalpojumu regulēšanas komisija (turpmāk – Regulators) ir publicējusi 

Konsultāciju dokumentu par grozījumiem numerācijas krāpniecības novēršanas noteikumos un 
SIA”Tet” vēlas izteikt sekojošus komentārus un iebildumus par šo Konsultāciju dokumentu: 

 
 
1. Par 2.3. punktu. “Tet” tīklā ienākošiem izsaukumiem netiek pārbaudīts vai izsauktā 

numura lietošanas tiesības ir piešķirtas kādam komersantam, jo nav tādas tehniskas iespējas. 
Lai to ieviestu, nāktos veikt tehniskus uzlabojumus un veikt investīcijas, kas nav pamatoti, jo balss 
telefonijas izsaukumu apjomi nepārtraukti samazinās. Aicinām Regulatoru 2.3.punkta pazīmi 
noteikumos neiekļaut. 

 
2. Par 2.8.1 punktu. Punkts ierobežo izsaukuma saņemšanu no ārvalstu komersanta 

elektronisko sakaru tīkla, ja tas ir no Latvijas fiksētā telefonu tīkla numura, pakalpojuma numura 
vai īsā numura. Šāds ierobežojums neatbilst brīvai konkurencei un Eiropas vienotā tirgus 
principiem. Latvijas elektronisko sakaru komersantiem ir tiesības izvēlēties izsaukuma 
maršŗutēšanu, tai skaitā arī caur ārvalstu komersantu tīkliem.  

Jāņem vērā arī sekojoši aspekti:  
1) praksē izsaukumi, no daudziem Latvijas fiksēto tīklu elektronisko sakaru 

komersantiem, ar kuriem “Tet” nav tiešu starpsavienojumu, ienāk “Tet” un tīklā no 
ārvalstu komersantiem; 

2) izsaukumi no Latvijas fiksētā tīkla numuriem uz ārvalstu mobilo tīklu numuriem, kuri 
atrodas viesabonēšanā Latvijā, arī ienāk Latvijā no ārvalsts komersanta ar Latvijas 
fiksētā tīkla numuru. 

Ja šī 2.8.1 punkta pazīme tiks iekļauta noteikumos, tad praktiski būtu jābloķē visi ienākošie 
zvani no ārvalstu tīkliem ar izsaucošajiem numuriem +371 6xxxxxxx un daudzi Latvijas fiksēto 
tīklu galalietotāji nesaņems pakalpojumus (izsaukumus uz citiem Latvijas tīkliem). Aicinām 
Regulatoru 2.8.1 punkta pazīmi noteikumos neiekļaut. 

 
3. Par 2.8.3 punktu. “Tet” tīklā ienākošiem izsaukumiem netiek pārbaudīta izsaucošā numura 

atbilstība numerācijas plānam, jo nav tādas tehniskas iespējas. Lai to ieviestu, nāktos veikt 
tehniskus uzlabojumus un veikt investīcijas, kas nav pamatoti, jo balss telefonijas izsaukumu 
apjomi nepārtraukti samazinās. Aicinām Regulatoru 2.8.3 punkta pazīmi noteikumos neiekļaut. 

 
4. Par 2.8.5 punktu. “Tet” tīklā ienākošiem izsaukumiem ar “Tet” numuriem netiek pārbaudīts 

vai numurs ir nodots lietošanā galalietotājam, jo nav tādas tehniskas iespējas. Lai to ieviestu, 
nāktos veikt tehniskus uzlabojumus un veikt investīcijas, kas nav pamatoti, jo balss telefonijas 
izsaukumu apjomi nepārtraukti samazinās. Aicinām Regulatoru 2.8.5 punkta pazīmi noteikumos 
neiekļaut. 

 



 

2 

 

 
 

5. Par 4.punktu. Šajā punktā Konsultāciju dokumentā nav piedāvāti grozījumi, taču 
ierosinām šo punktu papildināt sekojoši:”4. Komersants nekavējoties pārtrauc noslodzes 
pabeigšanu komersanta elektronisko sakaru tīklā vai maršrutēšanu no elektronisko sakaru tīkla 
vai galiekārtas, ja komersants ir konstatējis krāpniecību.”  

 
 

 
 
Ar cieņu,  
 
SIA “Tet”  
Juridiskās daļas  
Darbības atbalsta vadītāja    Ieva Smirnova 
  

DOKUMENTS PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR LAIKA ZĪMOGU 

 
 
Kalnietis, 26473322 
 
 
 
 
 
 
 


